
 

 

 

 

Nyttige internett adresser: 

Hammerfest kommune www.hammerfest.kommune.no 

NAV/trygd www.nav.no 

Tingretten www.domstol.no 

Begravelsesbyråenes forening www.bfn.no 

Hammerfest sykehus www.helse-finnmark.no 

Politiet www.politiet.no 

Likningskontor/folkeregister www.skatteetaten.no 

Norge.no – Din veiviser i det offentlige www.norge.no 

Kontaktinformasjon: 
 

Hammerfest kommune - Servicekontoret 78 40 25 00 Storgata 17 

NAV / Hammerfest trygd 78 42 75 00 Storgata 23 

Hammerfest tingrett 78 42 29 00 Parkgata 14 

Hammerfest begravelsesbyrå 78 42 98 00 Salsgata 19 

Hammerfest sykehus 78 42 10 00 Sykehusveien 35 

Hammerfest politistasjon 02 800 Parkgata 16 

Hammerfest trafikkstasjon 06 640 Brenneriveien 24-30 

Hammerfest likningskontor/folkeregister 815 81 811 Storgata 11 

 

 
Forsidefoto Hanne Bornø Duurhuus  

November 2007 – ved feil eller endringer kontakt Servicekontoret 

 

 

Informasjon til etterlatte 



Når en i nær familie dør er det mange forhold som må ordnes. Her finner 
du informasjon som etterlatte kan få bruk for: 

Melding om dødsfall - Legeerklæring om dødsfall skrives ut av lege/sykehus. 

Hammerfest tingrett undertegner og sender denne til kommunelegen i Hammerfest. 

Tingretten sender også ”Melding om dødsfall” til trygdekontor, kirkegårdsmyndighet 

og folkeregister. Alt dette skjer automatisk. De pårørende må gi melding om 

dødsfallet til tingrett eller lensmann. Det kan eventuelt skje via begravelsesbyrå. 

Melding til tingretten – Begravelsesbyrået utleverer skjema for melding om skifte 

som må fylles ut og sendes tingretten. Hvis det er tvil om skifteform, eller at 

arvingene ønsker opplysninger om formue og gjeld, kan det være nyttig å kontakte 

tingretten for mer informasjon. Arvingene må levere skifteerklæring til tingretten 

innen 60 dager. 

Skifteattest utstedes av tingretten når arvingene har sendt inn utfylt skjema. Slik 

attest er nødvendig for å få tilgang til bankkonti, også felles konti, som blir sperret 

ved dødsfall. 

Uskifteattest – Gjenlevende ektefelle kan, uten samtykke fra livsarvinger (felles 

barn), overta boet i uskifte. Skjema om dette må fylles ut og sendes tingretten. Her 

skal verdier i boet oppgis. Ved fast eiendom, bil, båt og/eller annen formue oppgis 

ligningsverdi, samt saldo for innskuddskonto ved dødsdato. Å sitte i uskiftet bo 

betyr at fellesboet ikke blir gjort opp. 

Uskifte med særkulls-barn (livsarvinger av avdøde) – gjenlevende har ikke krav 

på å sitte i uskiftet bo med særskilte livsarvinger av avdøde. Samtykker ikke 

særskilte livsarvinger til uskifte, må det skiftes med disse. Er særskilt livsarving 

umyndig må samtykke gis av verge eller overformynderiet. Det resterende bo kan 

overtas uskiftet med de øvrige arvingene.  

Ektefellen kan overta bo som gjenlevende enearving i visse tilfeller, kontakt 

tingretten for mer informasjon om dette. 

Partnere som har inngått partnerskap har samme rettigheter som ektefeller. 

Samboere har i utgangspunktet ingen arverett.  

Testament – Tingretten mottar og registrerer testament til oppbevaring. Hvis det 

finnes testament som er oppbevart i bankboks eller på annen måte, må dette 

straks sendes tingretten for registrering. 

Fødselsnummer – I mange sammenhenger må fødselsnummeret til avdøde og 

pårørende oppgis. Dette finnes blant annet på fødselsattest, skattekort, førerkort og 

pass. 

Folketrygden/NAV – Gjenlevende bør så raskt som mulig kontakte trygdekontoret 

for å få rede på hvilke ytelser de har krav på. 

Arbeidsgiverpensjon – Dødsfallet bør så raskt som mulig meldes til den avdødes 

pensjonsselskap. Man må legge ved kopi av legeerklæring/dødsattest, skifte-

/uskifteattest, samt fødselsnummer til den døde og de gjenlevende. 

Skattekort – Gjenlevende ektefelle eller samboer får endring i sine inntekts- og 

formuesforhold. Derfor må vedkommendes skattekort endres. Hvis gjenlevende 

ikke har hatt eget skattekort tidligere, må det skaffes. Likningskontoret informerer 

og utsteder skattekort. 

Selvangivelse og likning – Gjenlevende som har overtatt boet som uskiftet bo, 

skal liknes for sin og avdødes inntekt under ett i dødsåret. Særskilt likning kan 

kreves. For dødsåret må gjenlevende levere selvangivelse for avdøde. Dette kan 

likningskontoret hjelpe med. 

Forsikring – Kontakt forsikringsselskapet dersom avdøde var ulykkes- eller 

livsforsikret. Husk også at mange har forsikring via sin fagforening og/eller 

arbeidsgiver. Vær også oppmerksom på andre forsikringer. 

Bank – Avdødes bankkonto blir sperret, også felles konti, og kan normalt ikke 

disponeres før skifte-/uskifteattest foreligger. Dette gjelder også nettbank. 

Arbeidsgiver – Undersøk med arbeidsgiver om avdøde har etterlatt seg eiendeler 

på jobben. Kanskje finnes det også eiendeler hjemme som tilhører arbeidsgiver. 

Medlemskap og abonnementer må sies opp, som medlemskap i foreninger og 

lag og ulike abonnementer som aviser og magasiner, nett/telefon og lignende. 

Førerkort og pass skal leveres til nærmeste politimyndighet. 

Våpen og ammunisjon/sprengstoff skal leveres nærmeste politimyndighet. 

Kontakt Hammerfest politistasjon. Våpen kan overføres arvinger i rett opp-

/nedadstigende linje etter søknad til politiet og forutsatt at det er foretatt skifte. 

Biltilsynet må kontaktes hvis bil/kjøretøy skal overføres til andre. Kontakt Statens 

vegvesen, Hammerfest trafikkstasjon. 

Medisiner og medisinsk utstyr kan leveres på apoteket. 

Eget firma – Hvis avdøde drev eget firma må regnskapsføreren kontaktes med 

tanke på regnskapsplikten, mva etc.  

Gravferd – Det må undersøkes om avdøde skriftlig har bestemt hvem som skal ha 

rett til å sørge for gravferden. Hvis det ikke finnes slik erklæring, har avdødes 

nærmeste etterlatte rett til å besørge gravferden. Dersom ingen sørger for gravferd, 

skal denne besørges av kommunen. Kommunen kan kreve utgiftene ved 

gravferden dekket av dødsboet. 

Dette er ingen fullstendig oversikt. Det er viktig å være klar over at det også 

kan være andre forhold som etterlatte må passe på. 


